
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 497 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 69 del 17-02-2015 
(n. 341 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO PER ESIGENZE TECNICHE 

E AMMINISTRATIVE - LIQUIDAZIONE FATTURE NOVEMBRE E DICEMBRE 
2014. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato differito al 31.03.2015; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 
2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, 
n. 12, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 
agosto 2014, n. 126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso 
di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la 
relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla 
sperimentazione del nuovo sistema contabile c.d. armonizzato; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 31.07.2014, esecutiva, con cui sono state 
evidenziate  esigenze, tecniche ed organizzative, di ricorso al lavoro temporaneo in dipendenza 
della quale sono stati stipulati con al Società Tempor S.p.A con sede in Milano, n. 9 contratti di 
somministrazione di figure professionali ascrivibili a categorie del CCNL del Comparto Regioni – 



Pag. 2 di 2 

Autonomie Locali, due dei quali già scaduti; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 207 in data 11.11.2014, esecutiva, con cui sono 
state evidenziate esigenze, tecniche ed organizzative, di proroga e rinnovo dei suddetti contratti per 
n. 15 ore settimanali e fino al 30.11.2014; 
VISTA  la deliberazione n. 227 del 30.11.2014, esecutiva, con cui sono state evidenziate ulteriori 
esigenze, tecniche ed organizzative, di proroga dei suddetti contratti per n. 15 ore settimanali e fino 
al 21.12.2014; 
CONSIDERATO che con determinazioni di questo Settore n. 226 del 7.08.2014 e n. 386 
dell’1.12.2014 sono stati assunti i seguenti formali impegni di spesa per la somministrazione di 
lavoro di che trattasi: n. 20140002079,  n. 20140002638,  n. 20140002799, n. 20140002637, n. 
20140002798,  n. 20140002080,  n. 20140002639 e n. 2014000800 (come rideterminati); 
 VISTE le fatture della citata Società n. 12503 del 30.11.2014 di € 11.092,40 e n. 13918 del 
31.12.2014 di € 8.555,26, rispettivamente relative alle forniture dei mesi di novembre e dicembre 
2014; 
VISTA la legge n. 136 del 2010 e successive modificazioni ed integrazioni, che definisce gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z37105E58D, che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
DATO ATTO , altresì, conformemente alle disposizioni recate dall’art. 6 del D.P.R. n. 207/2010, 
che la ditta sopracitata risulta in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione 
acquisita agli atti; 
ACCERTATA la regolarità delle forniture e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle 
citate fatture; 
 

DETERMINA 
 

1) Per i motivi esposti in premessa, di liquidare in favore della TEMPOR S.p.A, con sede in 
Milano, la somma complessiva di € 19.647,66 mediante pagamento presso Banco di Desio e 
della Brianza - IBAN IT 09N0344001604000000374900, a saldo delle fatture n. 12503 del 
30.11.2014 di € 11.092,40 e n. 13918 del 31.12.2014 di € 8.555,26, rispettivamente relative 
alle forniture dei mesi di novembre e dicembre 2014; 

2) Di imputare la somma di €  19.647,66, sopra liquidata,  come segue: 
- Capitolo 1750: € 175,48 impegno n. 20140002079, € 400,00 impegno n. 

20140002638 ed € 1.485,16  impegno n. 20140002799; 
- Capitolo 1010: € 2.300,00 impegno n. 20140002637 ed € 3.824,68 impegno n. 

20140002798; 
- Capitolo 2526: € 1.658,58 impegno n. 20140002080, € 4.200,00 impegno n. 

20140002639 ed € 5.603,76 impegno 2014000800. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  19-02-2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


